
Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 1                                             
 
Comune di Anela 

 Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 
Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I. 00237220900 

 
D E L I B E R A Z I O N E    D E L    C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

 
  n° 04 

OGGETTO: 
  

  
Del  

12/03/2018 
 

 

PROGRAMMI INTEGRATIPER IL RIORDINO URBANO L.R. 23/04/2015 
N. 8 ART. 40. 

 
L'anno duemiladiciotto, il giorno dodici del mese di marzo alle ore 12,00 nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto. 

Alla 1^ convocazione in sessione ordinaria che è stata partecipata ai Sigg. Consiglieri a norma di 
legge, risultano all'appello nominale: 

         
Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Mulas A. Damiano   Presidente  X   
Dr. Nurra Giangiuseppe  Consigliere  X   
Sig. Cosseddu Francesco  Consigliere  X   
Sig. Brundu Gavino  Consigliere   X   
Sig. Vannini Virgilio  Consigliere  X   
Sig. Nasone Roberto  Consigliere  X   
Sig. Nasone Pasquale  Consigliere  X   
Sig. Bulla Edoardo  Consigliere  X   
 
Risulta che gli intervenuti sono in numero legale; 

Presiede il sig. Mulas Antonio Damiano nella sua qualità di Presidente; 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il segretario dell'Ente dr. Luigi 
Pirisi, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
La seduta è pubblica. 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

VISTO l’art.2-c, l’art.3-c dell’Avviso di cui alla Determinazione n. 2431/SDA del 19.12.2017 
dell’Assessorato agli Enti Locali, Finanza e Urbanistica della RAS, inerente il bando di 
finanziamento per la realizzazione di Programmi Integrati per il riordino urbano di cui alla 
Legge Regionale 23 aprile 2015, n. 8 – articolo 40, in scadenza il giorno 14/02/2018. 

CONSIDERATO che il comune di Anela, rientra nella fattispecie dei comuni ammissibili. 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 2                                             

VISTO che le proposte devono essere corredate della deliberazione del Consiglio 
comunale di approvazione e individuazione degli ambiti territoriali nei quali realizzare gli 
interventi; 

VISTO che il complesso immobiliare è di proprietà comunale, non è preposto al 
soddisfacimento di attività istituzionali, non è inserito in altri programmi di valorizzazione 
da parte degli Enti, ed infine è caratterizzato dalla presenza di attrattori ambientali. 

VISTO che l’Amministrazione comunale ha raccolto le istanze della cittadinanza 
mediante la riunione pubblica convocata per il giorno 07/03/2018; 

POICHÉ per l’immobile in questione si propone la riqualificazione urbanistico-edilizia-
ambientale e la sua riconversione congiuntamente alle relative aree pertinenziali,finalizzata 
anche a ridurne l’impatto ambientale mediante l’introduzione di nuova destinazione d’uso a 
servizio e a beneficio della cittadinanza. 

CONSIDERATO che si intendono perseguire gli obbiettivi di valorizzazione degli 
attrattori paesaggistici del patrimonio storico-culturale del territorio per supportare lo 
sviluppo del turismo naturalistico e culturale, e al contempo favorire lo sviluppo locale e il 
rafforzamento dei fattori produttivi locali, anche in connessione con reti di fruizione 
ambientale e culturale e di valorizzazione turistica esistenti, o in progetto, nel territorio 
comunale. 

• CON votazione unanime e palese espressa nei modi e termini di legge ; 
 
• PRESENTI  (8) - votanti  (8) - favorevoli  (8). 
 

DELIBERA 

tutto ciò premesso 

 

si approva il Programma Integrato per il riordino urbano di cui alla Legge Regionale 23 
aprile 2015, n. 8 - articolo 40 denominato RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DEL 
COMPENDIO DELLA EX SCUOLA ELEMENTARE il cui quadro economico è il seguente: 
 

Tipologia fonte di 
finanziamento Indicazioni sulla fonte finanziaria Importo 

Finanziamento RAS Programmi Integrati per il riordino urbano € 515'000,00 
Finanziamento 
comunale  Bilancio Comunale € 115'000,00 

Risorse pubbliche 
(Specificare denominazione ente cofinanziatore e gli 
estremi dell’atto vincolante comprovante l’effettiva 
disponibilità delle risorse) 

€ 0,00 

Risorse private 

(Specificare denominazione soggetto cofinanziatore e 
gli estremi del documento comprovante l’impegno 
circa la polizza fidejussoria comprovante l’effettiva 
disponibilità delle risorse) 

€ 0,00 

 totale € 630'000,00 
 
composto dai seguenti elaborati: 
 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 3                                             

• Relazione illustrativa. 

• Tav.01: masterplan. 

• Tav.03: interventi. 

 
In merito alla quota di co-finanziamento comunale, pari ad € 115'000,00 (corrispondente 
al 18.25% dell’ammontare complessivo dell’intervento proposto) si impegna, qualora il 
Piano proposto risultasse beneficiario del finanziamento richiesto, ad ascrivere tali somme 
nel proprio bilancio comunale e a trasmettere, prima della richiesta di erogazione del 
finanziamento regionale, copia dell’atto contabile. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 4                                             

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
 

 F.to Dr. Antonio Damiano Mulas 
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      
 
F.to Dr. Luigi Pirisi 
                                                              
_______________________________________________________________ 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
 
Data   __/__/2018 

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 
 
                                                                                                                                 
                            
________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 

 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  16/03/2018 
Il Segretario Comunale 

 
F.to Dr. Luigi Pirisi 

 
___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno __/__/____ perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, comma 
4°). 
 

Data   __/__/____ 
 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Luigi Pirisi 
 

________________________________________________________________________________________  
 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   16/03/2018 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Luigi Pirisi 


